

Korpustarude kasutamise kogemused 5- või 3- raamiliste kunstperede tegemiseks. Tõuaretuskava 2010- 2013 tutvustus

Kokkuvõtte loengust vabariiklikul mesinduspäeval Uulus 31.07.2010.a.

Lektor Aimar Lauge, lektorileping PR-6-1.4-12

Mesindusloeng toimus Eesti Mesindusprogrammi raames, mida toetab Euroopa Liit

Korpustarude kasutamise kogemused 5- või 3- raamiliste kunstperede tegemiseks.

Kasutan loengu illustreerimiseks 20 min videolõiku 5 raamiliste perede tegemisel. Selgitan loengul videoettekandes nähtavat tegevust.

Selleks et teha 5 raamilisi abiperesid (idupered) tuleb teha spetsiaalne taru põhi kus on lennuavad kahe pere jaoks ja ventilatsiooni avad mõlema pere jaoks eraldi. Saab kasutada korpuseks tavalist 10 raamist korpust. Laeks sobib vineer plaat. Mõlema pere jaoks eraldi. Peale saab panna ühise tarukatuse.

Peresid saab teha järgmiselt: Kui teha juuli algul, siis võtta kaks raami hauet (kinnine või segahauet), üks mee ja suiraraam ja kaks kunst või ülesehitatud kärge. Ema mis juurde anda võib olla nii paarunud kui ka paarumata. Kui mesilaspere teha juuli lõpus või augusti alguses tuleks teha pere kolme kinnise haudmega ja õhe mee ja ühe suira raamiga. Anda tuleks paarunud mesilasema, et pere jõuaks talveks piisavalt talvemesilasi toota.

Kui tehtavad mesilaspered viiakse teise kohta , kust nad tehakse siis pole vaja lisamesilasi juurde raputada. Kui aga pered jäetakse samasse mesilagruppi, siis tuleks 1- 2 raamitait noori mesilasi juurde raputada. Noori mesilasi saab lahtisehaudme raamipealt. Noored mesilased oma vanasse tarru tagasi ei lenda ja siis pole vaja karta haudme jahtumist.

Noori peresid tuleks sööta sisse eraldi söödanõudega ja soovitatavalt sööta õhtusel ajal. Kui suuri mesilasperesid söödetakse suurte kogustega(8-15 liitrit korruga) siis neid sööta väiksemate kogustega et pere jõuaks lahuse ümbertöötada ja et emal oleks ruumi kus muneda. 5 raamilisi peresid on paras sööta 3 liitri kaupa 5 -7 päeva järgi.

Tõuaretuskava 2010- 2013 tutvustus.

Aastatel 2010-2013 on plaanis Eestisse rajada kolm tõu mesilat. Mesilad hakkavad tegelema vastavalt kraini, itaalia ja buckfasti mesilaste aretusega. Kõigil kolmel saavad olema eraldi puhaspaarumis alad. Eesmärgiks saab olema pakkuda kohalikele mesinikele head tõumaterjali. Plaan on luua ka üks avalik paarla, kuhu mesinikud saavad tuua oma mesilasemasid paaruma.